
                                                   R O M A N I A 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
P R I M A R 

 
D I S P O Z I Ţ I A Nr. 157 din 05.09.2024 

privind încetarea contractului individual de muncă al doamnei SAVIUC ELENA, angajată pe postul de 
bibliotecar în aparatul de specialitate al primarului comunei Calafindești, județul Suceava 

 
Având în vedere: 

• referatul întocmit de compartimentul de resort din cadrul Aparatului de specialitate al primarului 
comunei Calafindești înregistrat cu nr. 6142 din 05.09.2024; 

• contractul individual de muncă nr. 477 din 11.05.2015 al doamnei Saviuc Elena și Dispoziția de 
încadrare pe postul de bibliotecar al primarului comunei Calafindești; 

• cererea angajatului prin care solicită încetarea contractului de muncă prin acordul părților și acordul 
angajatorului exprimat în acest sens înregistrată cu nr5957 din 29.08.2024; 
Ținând cont de prevederile art. 55, litera b) din Legea nr. 53/2003 privind Codul muncii, cu 

modificările si completările ulterioare; 
În conformitate cu prevederile contractul individual de munca, ale regulamentului intern și ale Legii 

nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicată; 
 În temeiul prevederilor art. 154, alin.1, art. 155, alin.1, art. 155, alin. 1, lit. a) și alin.5, lit. c) 
coroborat cu art.196 alin.(1), lit.b) din OUG nr. 57/2019, privind Codul administrativ, 
 FRÎNCU Adrian primarul comunei Calafindești judetul  Suceava;  
 

D I S P U N E :  
Art.1. Începând cu data de 05.09.2024 încetează prin acordul părților, contractul individual de 

munca al doamnei SAVIUC ELENA angajată pe postul de bibliotecar.   
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează compartimentul financiar contabil si 

compartimentul resurse umane. 
Art.3. Prezenta dispozitie poate fi contestată în conformitate cu prevederile Legii  nr. 554/2004, a 

contenciosului administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 
Art.4. Prezenta dispoziţie va fi comunicată persoanei nominalizate la art.1, compartimentelor de 

specialitate însărcinate cu ducerea la îndeplinire si Instituţiei Prefectului - judeţul Suceava. 
 

PRIMAR, 
ADRIAN FRINCU 

 
 

 
                                                                                                                Contrasemnează, 
                     Secretar general  
Calafindesti                 CUCU Ana Florentina 
05.09.2024 
Nr. 157      

      
 
 


